4), na vigência da Instrução Normativa SRF nº 136/87, para utilização, como �taxi aéreo� pela arrendatária, ora recorrente.
Consta informação do desembaraço da Declaração de Importação de Admissão Temporária, por 1 (um) ano, de aeronave no valor declarado de US$ 2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil dólares americanos), com suspensão total dos tributos incidentes.
�IN SRF nº 136/87
DA CONCESSÃO, DA APLICAÇÃO E DO PRAZO DA ADMISSÃO TEMPORÁRIA
19. A admissão temporária será concedida a cada caso, exigindo-se, como condições cumulativas, que os bens sejam (art.

[...]

vigência da Instrução Normativa SRF nº 136/87, para utilização, como “taxi aéreo” pela 

arrendatária, ora recorrente. 

Consta informação do desembaraço da Declaração de Importação de Admissão 

Temporária, por 1 (um) ano, de aeronave no valor declarado de US$ 2.900.000,00 (dois milhões 

e novecentos mil dólares americanos), com suspensão total dos tributos incidentes. 

“IN SRF nº 136/87 

DA CONCESSÃO, DA APLICAÇÃO E DO PRAZO DA ADMISSÃO 

TEMPORÁRIA 

19. A admissão temporária será concedida a cada caso, exigindo-se, como condições 

cumulativas, que os bens sejam (art.